» Está dispensada a redução a escrito do Contrato, de acordo com a alínea a), do n.o 1, do art. 95a do CCP.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a “FORNECIMENTO DE OVOS COZIDOS E OVOS PASTEURIZADOS, DESTINADO AOS REFEITÓRIOS ESCOLARES DO

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS SIDÓNIO PAIS CAMINHA” seja adjudicada à firma "IOGURVIANA II.”, pelo valor de € €

8.801,27 (oito mil oitocentos e um euros e vinte e sete cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em Vigo. 23%

» o fornecimento será efetuado pelo período de 12 meses, produzindo efeitos desde o dia 03 dejaueiro 2023 e térmlno

no dla 31 de dezembro de 2023, sendo não renovável.

- Aprovação da técnica Ana Sofia Guardão, para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP,